
 

 

                  Künstler*innen im  
 
Der artCLUB ist ein Produkt des ÖBKT/IKT mit dem Ziel, den kreativen Austausch unter den 
Mitgliedern zu pflegen, die auch künstlerisch tätig sind. Die regelmäßigen online-Treffen gibt 
Dir die Möglichkeit mit anderen Kolleg*innen in Verbindung zu bleiben, der gegenseitigen 
Inspiration und der Planung von gemeinsamen Ausstellungen. Wenn Du dabei sein 
möchtest, melde Dich bei uns. Du kannst auch dann artCLUB-Mitglied im sein, wenn Du an 
den Aktivitäten nicht immer teilnehmen kannst. 
Unter diesem Link findest Du das Formular für Deinen Antrag www.ikt.or.at/artclub  
 
Hier dürfen wir unsere Künstlerinnen im artClub vorstellen: 
 

NAME Künstlerische Arbeit 

 

Simona Lercher, 8111 Gratwein-Straßengel  
https://farbgatscherei.jimdo.com/    
E-Mail: simona.lercher@gmx.at 
Mobil: 0676/5770974 

Malerei 

 

Ingrid Loibl, 3122 Gansbach 
www.ilo-art.com  
E-Mail: ilo.art@aon.at  
Mobil: 0680/3031553 

Malerei 
künstlerisches Experimentieren  
Workshops 
Textilkunst 

 

Birgit Koch, 1190 Wien 
E-Mail: ktbirgitkoch@web.de 
Mobil: 0676/7153986 

Malerei 

 

Lena Edlinger, 1160 Wien 
www.edlingerkunsttherapie.at 
E-Mail: office@edlingerkunsttherapie.at 
Mobil: +43664/5190874 

Bodypainting / Body-art 
künstlerisches Experimentieren  
Workshops 

 

Sonja Schütz, 4063 Hörsching 
www.kunsttherapie-schuetz.at 
E-Mail: schuetz.sonja@gmx.at  
Mobil: 0664 4882042 

Malerei 

 

Birgit Gartler, 2700 Wiener Neustadt 
www.kunterbunte-welt.com 
E-Mail: birgit.gartler@gmail.com 
Mobil: 0650 2922118 

Malerei 
Arbeiten mit Beton und Glas 

 

Rinata Güttlein, MA, 1210 Wien 
www.rinata.guettlein.eu 
E-Mail: rinata@guettlein.eu 
Mobil: 0699 17339727 

Malerei 
Fotografie 
Multimedia 

 

Joanna Maria Krzywon, 1160 Wien 
www.kunsttherapie-lichtblick.com 
E-Mail: joanna-krzywon@web.de 
Mobil: 0677 61945752 

Malerei 
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Andrea Kraushofer, Mag.a 
E-Mail: andrea.kraushofer@gmx.at 
Mobil: 0650 702460 

Malerei 

 

Sabina Killian-Schmid, 1190 Wien 
www.atelier-lilikan.at 
E-Mail: sabina@atelier-lilikan.at 
Mobil: 0677 62536301 

Malerei  
Grafik 

 

Andrea Liebl, Mag.a, 1140 Wien 
www.andrealiebl.com 
E-Mail: andrea.liebl.wien@gmail.com 
Mobil: +43 676 3980 589 

Malerei  
Zeichnungen 
Keramik 
Textilkunst 

 

Karoline Handler, 2700 Wiener Neustadt 
www.kunstvollleben.at 
E-Mail: info@kunstvollleben.at 
Mobil: 0650/2123774 

Malerei 

 

Rusydah Ziesel, 2540 Bad Vöslau 
www.rusydah.at 
E-Mail: rusydah@gmx.at 
Mobil: 0677-64314933 

Malerei 

 

Judith Zila, 1050 Wien 
www.judithzila.at 
E-Mail: office@judithzila.at 
Mobil: 0699/10103336 

Malerei 

 

Ingrid Wagner-Karner, 3650 Pöggstall 
E-Mail: ingrid.wagner-karner@gmx.at  
Mobil: 0676 3779099 

Malerei 

 

Petra Hruska, 3121 Karlstetten u. 1050 Wien 
www.lebensimpuls.at 
E-Mail: petra@lebensimpuls.at 
Mobil: 0699/172 602 62 

Malerei 

 

Silvija Podgorac, 1050 Wien 
www.lebensfluss.art  
E-Mail: s.podgorac@me.com 
Mobil: 0699 118 27 092     

Malerei 

 

Maria Fahrnberger, 3100 St. Pölten 
www.maria-fahrnberger.at 

 
Malerei 

 
Als Ansprechpartnerin und Vernetzungskoordinatorin fungiert Simona Lercher.  
Kontakt: 0676 5770974 oder 069919418148 
E-mail: artClub-Kunsttherapie@gmx.at  
bzw. office@institut-kunsttherapie.at    
Weitere Infos findest du unter www.ikt.or.at/artclub 
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